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CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: Kabashi                                

 

2. Emri: Ruzhdi 

3. Kombi: Shqipëtar 

4. Shtetësia: R. e Kosovës 

5. Data e Lindjes: 05.02.1974 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:   

Email: ruzhdi.kabashi@kolegjibiznesi.com 
 Tel: 048/500.878 & 044/200.681  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Kolegji ,,BIZNESI,, Prishtinë 
 Data e diplomimit: 18.07.2008 

Diploma :  Baçelor i Menaxhmentit dhe Informatikës në Biznes: 
Tema ,,Promocioni,, 

  
Institucioni: Kolegji,, Biznesi,, Prishtinë 

 Data e diplomimit: 29.12.2014 
                                    Diploma/ Master:  MA – Menaxhment dhe Financa: Tema ,,Analiza e 

pasqyrave financiare në NTP ,,AGROALBI,, për 
periudhën 2010-2012,, 

  
Institucioni: Universiteti ,,Shën Kliment,, Ohër – Maqedoni 

 Data e diplomimit: 17.12.2018 
Diploma/ Doktorata :  Doktor i Shekencave në Fushën e Turizmit: Tema 

,,Zbatimi i marketingut të menaxhmentit si faktor i rritjes 
së performancës të hoteleve rasti i Kosovës,,  

  

9. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 
1. “Ecuria e eksportit dhe importit në 
Kosovën e pasluftës,, 
 

Revista ,,BIZNESI,,  Prishtinë 
Prishtinë, 2013,            
nr. 12-13, fq. 95 

2. “Sistemi i menagjimit të krizave në 
Republikën e Maqedonisë, nga idea deri 
në implementimin që aktualisht 
praktikon,, 

Konferenc Shkencore 
Ndërkombëtare. 
Ohër, Republika e Maqedonisë 

15-16 Dhjetor, 2016 
fq.197 

3. “Politikat  fiskale dhe trajtimi i tyre 
në Kosovë,, 

KNOWLEDGE 
INTERINATIONAL 
JOURNAL, Budva, Mali i Zi 

25-28 Maj 2017 
 
 

4. “Roli dhe zhvillimi i auditimit të 
brendshëm  në Kosovë,, 

Revista ,,BIZNESI,, Prishtinë 
 

Prishtinë, 2017,            
nr. 18-19, fq.193 

5. “Konsumi  dhe Problemet e KNOWLEDGE 15-18.03.2018 
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Kërkesave të Klientelës,, INTERINATIONAL JOURNAL 
VOL. 22, Shkup 

6. “Fazat e menaxhimit strategjik të 
marketingut,, 

Konferenc Shkencore 
Ndërkombëtare. e  X-të 
Ulqin, Mali i Zi 

6 -7 Prill 2018, nr.102 

7. “Ndikimi i motivimit në 
performancen e administrates publike,, 

Konferenc Shkencore 
Ndërkombëtare. e X-të 
Ulqin, Mali i Zi 

6 -7 Prill 2018, nr.103 

8.’’Integrimi Ekonomik i Kosovës në 
Bashkimin  Evropian,, 
 

KNOWLEDGE 
INTERINATIONAL JOURNAL 
VOL. 36, Shkup 

20 Janar 2020  
fq.81 
 

9. ,,Rëndësia dhe  ndikimi  i 
investimeve të huaja direkte në 
Kosovë,, 

KNOWLEDGE 
INTERINATIONAL JOURNAL 
VOL. 43, Shkup 

10 Dhjetor 2020         
fq. 1177 
 

10. ,,Turizmi dhe  Ndikimi i  
Marketingut në Zhvillimin e Turizmit,,  

KONFERENCA E XV-të 
SHKENCORE 
NDËRKOMBËTARE)       
 VOL.  15, Ulqin-Mali i Zi       

28 prill 2023  
Fq.27 

   

10. Projekte hulumtuese 

1. ,,Pamje në Raportet e SIMFK,, Thesari – Ministria e 
Financave, Republika e 
Kosovës 

05.10.2011 

2. “Mbrojtja e popullatës dhe rreziqet e 
zjarreve në tunele” 

Kolegji BIZNESI – mbajtur në 
Durrës, Shqipëri 

09-14.04.2013 

3. “Menaxhimi i emergjancave lokale” 
në Republikën e Kosovës,, 

Kolegji BIZNESI – mbajtur në 
Durrës, Shqipëri 

12-13.05.2018 

4. “Auditor i brendshëm i çertifikuar në 
sektorin publik” në 5 module: 

1. Bazat e auditimit të brendshëm, 
2. Bazat e menaxhimit financiar, 
3. Metodologjia e auditimit të 

brendshëm, 
4. Shkathtësitë dhe teknikat e 

auditimit, 
5. Metodologjia e auditimit të 

brendshëm në praktikë. 

Njësia Qendrore për 
Harmonizimin e Auditimit  të 
Brendshëm, Ministria e 
Fnancave - R.Kosovës. 

Data e Çertifikimit: 
02.05.2018 

5. ,,Rritja e zbatimit të rekomandimeve të 
auditimit të jashtëm,, 

DEMOS- Helvetas  Kosovë 
 

17-18 Qershor 2019 

6. ,,Menaxhimi i Aseteve Komunale,, DEMOS- Helvetas  Kosovë 14-15 Tetor 2019 
7. Trajnim për adresimin e rekomandimeve 
të zyrës kombëtare të auditimit me modulet 
e mëposhtme: 
Moduli-1 ,,Sistemi i kontrollit të 
brendshëm dhe menaxhimi i rrezikut,, 
Moduli-2 ,,Metodat dhe teknikat e 
menaxhimit të projektit,, 
Moduli-3 ,,Planifikimi, buxhetimi dhe 
caktimi i investimeve kapitale,, 
Moduli-4 ,,Sfidat e raportimit të 
menaxhimit financiar,, 

 
DEMOS- Helvetas  Kosovë 

 
Gusht – Nëntor 2020 
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11. Përvoja e punës: 

Viti : Nga 01.10.2012 e tutje 
Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: Kolegji BIZNESI Prishtine 
Pozita: Ligjerues i lendeve: Integrimet Ekonomike Evropiane, 

Biznesi Nderkombetar, Kontroll dhe Revizion. 
  

Viti : Nga 1999  e tutje 
Vendi: Rahovec 

Emri i Institucionit: Komuna e Rahovecit 
Pozita: Drejtor i Njësis së Auditimit të Brendshëm 

  

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Bazat e informatikës, Windovs XP, Word, Excel, Access, 
Pover Point, Internet Explorer&outlook. 
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